

Revisionen

Yttrande över Revisionsrapport: Granskning av årsredovisning 2019

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Nyköpings kommun har PwC genomfört en granskning av årsredovisningen för 2019. Rapporten har översänts till kommunstyrelsen för yttrande. Revisionen bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. Revisionens bedömning är att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande med undantag av att avsättning för Ostlänken saknas samt att avvikelse mot lag och god redovisningssed görs då komponentavskrivning inte tillämpas.

I missivet till granskningsrapporten tar revisionen bl.a. upp följande:

"Vi vill särskilt trycka på vikten av

- att komponentavskrivningar börjar tillämpas*
- att avsättningar för Ostlänken görs*
- att beräkningar tas fram för att erhålla en avsättning som motsvarar riktiga kostnader för deponi*
- att säkerställa en mer ändamålsenlig tidsplan och process för bokslutsarbetet. (PwC kommer att ha en dialog med ekonomiavdelningen kring detta i närtid.)*

Vi noterar att det i missivet till årsredovisningen till kommunfullmäktige föreslås att avsättningen till deponin hanteras som en bokslutsdisposition, något vi inte instämmer i.

Slutligen vill vi understryka betydelsen av att kommunstyrelsen under året vidtar aktiva åtgärder för att de finansiella målen för 2020 ska kunna uppnås."

Komponentavskrivning

Arbetet med att tillämpa komponentavskrivning pågår och ett utkast till riktlinjer har tagits fram. Under hösten 2020 kommer de befintliga anläggningarna bearbetas efter fastställda principer. Riktlinjerna kommer att lämnas till kommunstyrelsen för godkännande under oktober 2020. Under första delen av året 2021 påbörjas inläsningar av anläggningsfiler till

kommunens ekonomisystem. Implementering av komponentredovisningen beräknas att vara slutförd i slutet av 2021.

Avsättning Ostlänken

I ramavtalet med Sverigeförhandlingen (KF 2017-11-14) förbinder sig Nyköpings kommun bl a att medfinansiera Ostlänken med 84 mnkr. Avtalet blir giltigt först när regeringen tar beslut om att aktivera avtalet. När och om så sker är oklart. Senast år 2024 ska detta vara gjort. Regionen (tidigare Landstinget) har åtagit sig (LF 2016-10-12) att svara för hälften av kostnaderna vilket innebär att kommunens andel blir 42 mnkr om regeringen godkänner avtalet. Kommunstyrelsen bedömer att avsättning för tillfället är inte aktuellt på grund av att besluten om Ostlänken ligger längre fram i tiden och att eventuella kostnader ligger ännu längre fram i tiden. Om regeringen godkänner avtalet om Ostlänken för sin del kommer kommunen att göra avsättningar som motsvarar kommunens åtagande.

Slutavtäckning av deponi

Kalkylerna för kommande kostnader för sluttäckning av deponin tas fram av Tekniska divisionen. Kostnaderna för sluttäckning kommer att delas med Nyköping (82,6%) och Oxelösund (17,4%). Nyköping gjorde en avsättning på 15 miljoner kronor i bokslutet 2019. Revisorerna anser i sin rapport att avsättning är för låg att täcka de kommande kostnaderna. En mycket preliminär kalkyl är framtagen och den visar att avsättningen är tillräcklig ifall man ser till nettokostnaden. Arbete pågår och till årsbokslutet kommer en bättre beräkning med tydliga underlag kunna ges.

Säkerställa en mer ändamålsenlig tidsplan och process för bokslutsarbetet

Det är svårt för kommunstyrelsen att konkret veta vad revisorerna avser med anmärkning om tidplan och process för bokslutsarbete. Kommunstyrelsen och kommunens ekonomiavdelning ser dock positivt på kommande dialog om tidplan och process för bokslutsarbetet som revisionen noterar kommer att ske inom kort i missivet till granskningsrapporten.



Urban Granström

Kommunstyrelsens ordförande